
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 15/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ASSISTENZA TERRITORIALE E PREVENZIONE 9
giugno 2006, n. 56
 
Legge Regionale n. 14, art. 11; Decreto legislativo 30/12/92, n. 502, art. 8 comma 1/bis, 8 e 18 comma
2/bis; Decreto Presidente Consiglio Ministri 12/12/97, n. 502, art. 4; Approvazione verbale n. 7 del 5
maggio 2006.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D. L.gs. 03 Febbraio 1993 n.29;
 
Visto il D. L.gs. 31 Marzo 1998 n.80;
 
Vista la L. R. 24 Marzo 1974 n.18;
 
Vista la L. R. 04 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la D.G.R. 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore ATP, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n. 3, presenta la
seguente relazione:
 
• L'art. 11, della L.R. 14 del 04/08/2004 ha previsto al co. 1° "che i medici addetti alla Medicina dei
Servizi, titolari di incarico a tempo indeterminato, con una anzianità di cinque anni alla data del 31
dicembre 1998, o comunque al compimento del quinto anno di incarico a tempo indeterminato, con un
rapporto orario di almeno ventiquattro ore settimanali, anche con doppio incarico compatibile, possono,
a domanda, essere inquadrati nel ruolo medico del Servizio Sanitario Regionale, previo giudizio di
idoneità ad espletarsi secondo le procedure di cui al DPCM 12 dicembre 1997, n° 502, nelle Aziende
USL della Regione, nel limite delle dotazioni organiche di cui alla legge regionale n°19/03 e
subordinatamente all'espletamento delle procedure di mobilità previste dai regolamenti in materia di
ricollocazione del personale dipendente risultato in esubero, a seguito di individuazione delle aree con
provvedimento di Giunta regionale" .
 
• Il co. 2°, della precitata legge regionale ha previsto che " i Direttori Generali delle Aziende USL sono,
altresì, autorizzati a istituire nuovi posti nelle aree interessate in conseguenza delle nuove esigenze

1



determinate dal passaggio al pubblico impiego dei medici risultati idonei ".
 
• La DGR n. 2094 del 29/12/2004, ha individuato le seguenti quattro aree di attività: Organizzazione dei
servizi sanitari di base, Igiene e sanità pubblica, Medicina territoriale e/o attività distrettuali (servizi di
prevenzione e di riabilitazione), Organizzazione dei servizi sanitari, nelle quali possono essere
inquadrati i medici addetti alla Medicina dei Servizi, previo giudizio di idoneità.
 
• Con D.D. n. 54 dell' 01/02/05 è stato approvato e pubblicato l'avviso pubblico;
 
• Con D.D. n. 01 dell' 11/11/05 è stata nominata la Commissione giudicatrice;
 
• Con D.D. n. 32 del 14/04/06 è stato approvato l'elenco dei candidati ammessi a sostenere la prova
colloquio per il "giudizio di idoneità" e quello relativo ai non ammessi con la motivazione dell'esclusione
a fianco di ciascuno;
• La Commissione Giudicatrice, in data 5 maggio c.a., ha consegnato i verbali relativi ai lavori svolti e,
pertanto, occorre procedere all'approvazione del verbale n. 7 del 5/5/06 relativo alla graduatoria, dei
candidati idonei alla "prova colloquio", di cui all'all. A) del presente atto dirigenziale.
 
Sezione contabile: ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n.17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE
ED INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio Regionale. Le Aziende Sanitarie daranno copertura ai maggiori costi adottando
idonee misure gestionali di riduzione di spesa di pari importo e comunque nel limite della quota fondo
sanitario regionale a ciascuna assegnata.
 
Il Dirigente Responsabile
del Settore ATP
Silvia PAPINI )
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE ATP
 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dall'Ufficio in
interessato;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore;
 
- Richiamato, in particolare il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n.7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
• Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di approvare il verbale n.
7 del 5 maggio 2006 con il quale la Commissione Giudicatrice ha redatto la graduatoria dei candidati
idonei alla prova colloquio per il " giudizio di idoneità", di cui all'all. A) del presente provvedimento a
farne parte integrale e sostanziale.

2



 
• Di trasmettere ai sanitari (all.A) e alle Aziende uu.ss.ll. di riferimento degli stessi, la idoneità
all'inquadramento, nel ruolo del S. S. R., ai sensi e per l'effetto dell'art.11 della L.R. 4 agosto 2004 n. 14;
 
 
• Di stabilire. ai sensi di quanto disposto dall'art. 11, co. 1 e 2 della L.R. n. 14/04, che i sanitari idonei
possono, a domanda, essere inquadrati nel ruolo medico delle Aziende USL presso le quali prestano
servizio con le modalità previste dalla norma medesima.
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell'art. 6
della L.R. 13/94.
 
Il Dirigente Responsabile
del Settore ATP
Silvia Papini

3


